
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2015 10 27  

COM(2015) 610 final 

ANNEX 4 

  

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

 

2016 m. Komisijos darbo programa 

 

Ne laikas taikyti standartinius sprendimus 

 



 

2 
 

IV priedas. Atšauktų arba koreguojamų dar nepriimtų pasiūlymų sąrašas 

Toliau nurodytus pasiūlymus Komisija ketina atšaukti per šešis mėnesius (iki 2016 m. balandžio mėn.).  

Pasiūlymai, atšaukti dėl kitų nei nebeaktualumas priežasčių, ir koreguojami pasiūlymai nurodyti pusjuodžiu šriftu. 

Nr. 

COM, 

tarpinstitucinė 

nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

Ekonomikos ir finansų reikalai, mokesčiai ir muitai 

1. COM/2007/0746 TARYBOS REGLAMENTO, nustatančio Direktyvos 

2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 

nuostatų, susijusių su draudimo ir finansinių paslaugų 

apmokestinimu, įgyvendinimo priemones, pasiūlymas 

Pasiūlymas pateiktas 2007 m., bet dėl jo susitarti nenumatoma (nė 

viena Tarybai pirmininkaujanti valstybė narė pastaruoju metu 

nepradėjo diskusijų). 

2. COM/2007/0747 

2007/0267/CNS 

TARYBOS DIREKTYVOS, iš dalies keičiančios Direktyvos 

2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 

nuostatas, susijusias su draudimo ir finansinėmis paslaugomis, 

pasiūlymas 

Pasiūlymas pateiktas 2007 m., bet dėl jo susitarti nenumatoma (nė 

viena Tarybai pirmininkaujanti valstybė narė pastaruoju metu 

nepradėjo diskusijų). 

3. COM/2013/0721 

2013/0343/CNS 

TARYBOS DIREKTYVOS, kuria dėl standartinės PVM 

deklaracijos iš dalies keičiama Direktyva 2006/112/EB dėl 

pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos, pasiūlymas 

Per derybas parengtas kompromisinio teksto projektas, kuriame 

visiškai pakito Komisijos pasiūlymo esmė. Visų pirma, paskiausi 

pokyčiai prieštarauja Komisijos pasiūlyme nustatytiems 

supaprastinimo, suderinimo ir esminio naštos sumažinimo tikslams. 

4. COM/2011/0594 

2011/0261/CNS 

TARYBOS DIREKTYVOS dėl bendros finansinių sandorių mokesčio 

sistemos ir kuria iš dalies keičiama Direktyva 2008/7/EB pasiūlymas 

Šis pasiūlymas pakeistas atitinkamu 2013 m. pasiūlymu, pateiktu pagal 

tvirtesnio bendradarbiavimo procedūrą. 



 

3 
 

Nr. 

COM, 

tarpinstitucinė 

nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

5. COM/2011/0738 

2011/0334/CNS 

TARYBOS REGLAMENTO dėl nuosavų išteklių, pagrįstų finansinių 

sandorių mokesčiu, teikimo metodų ir tvarkos pasiūlymas 

2013 m. vasario mėn. Europos Vadovų Taryba, nagrinėdama klausimą dėl 

2014–2020 m. dokumentų rinkinio, „paprašė dalyvaujančių valstybių 

narių išnagrinėti, ar tai [t. y. finansinių sandorių mokestis] galėtų tapti ES 

biudžeto naujų nuosavų išteklių pagrindu“. Derėtų pastebėti, kad Aukšto 

lygio grupei nuosavų išteklių klausimais pavesta atlikti „bendrą nuosavų 

išteklių sistemos peržiūrą, atsižvelg[iant] į bendrus paprastumo, 

skaidrumo, teisingumo ir demokratinės atskaitomybės tikslus“. Kadangi 

reglamentas dėl nuosavų išteklių teikimo buvo grindžiamas 2011 m. 

birželio mėn. Komisijos pasiūlymu dėl naujo sprendimo dėl nuosavų 

išteklių, kuris šiuo atžvilgiu nebuvo priimtas, siūlomas reglamentas dėl 

nuosavų išteklių teikimo yra nebeaktualus, todėl Komisija ketina 

pasiūlymą atšaukti. Kartu su bet kuriuo galimu būsimu Komisijos 

pasiūlymu dėl finansinių sandorių mokesčiu pagrįstų nuosavų išteklių vėl 

turėtų būti pateiktas atitinkamas reglamentas dėl nuosavų išteklių teikimo. 

6. COM/2011/0121 

2011/0058/CNS 
TARYBOS DIREKTYVOS dėl bendros konsoliduotosios pelno 

mokesčio bazės (BKPMB) pasiūlymas 

Kaip nurodyta Komunikate „Teisinga ir veiksminga pelno mokesčio 

sistema Europos Sąjungoje. 5 pagrindinės veiklos sritys“ 

(COM(2015) 302), Komisija atnaujina darbą ir taiko naują etapais 

grindžiamą metodą. Kartu bus atšauktas dabartinis pasiūlymas. 

7. COM/1998/0637 TARYBOS SPRENDIMO dėl Bendrijos atstovavimo ir prisiimtos 

pozicijos tarptautiniu lygiu ekonominės ir pinigų sąjungos 

klausimais pasiūlymas 

Šis pasiūlymas buvo atšauktas (C(2015) 8001) ir 2015 m. spalio 21 d. 

pakeistas nauju pasiūlymu (COM(2015) 603). 

Užsienio reikalai ir saugumo politika 

8. COM/2007/0141 

2007/0049/APP 

TARYBOS IR KOMISIJOS SPRENDIMO dėl Europos Bendrijų bei 

jų valstybių narių ir Turkmėnistano Respublikos partnerystės ir 

bendradarbiavimo susitarimo protokolo sudarymo, siekiant atsižvelgti 

į Bulgarijos Respublikos ir Rumunijos įstojimą į Europos Sąjungą, 

pasiūlymas 

Nebeaktualus. Šiuo pritaikymo protokolu buvo siekiama atsižvelgti į 

Bulgarijos ir Rumunijos įstojimą į ES, tačiau jis taip ir nebuvo priimtas; 

vėliau nuspręsta teikti pasiūlymą dėl sprendimo, kuris taikomas visų 

valstybių narių įstojimui į ES nuo 2004 m. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1445340274523&uri=CELEX:52011PC0121
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1445340274523&uri=CELEX:52011PC0121


 

4 
 

Nr. 

COM, 

tarpinstitucinė 

nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

9. COM/2007/0144 TARYBOS SPRENDIMO dėl Europos Bendrijų bei jų valstybių narių 

ir Turkmėnistano Respublikos partnerystės ir bendradarbiavimo 

susitarimo protokolo pasirašymo ir laikino jo taikymo, siekiant 

atsižvelgti į Bulgarijos Respublikos ir Rumunijos įstojimą į Europos 

Sąjungą, pasiūlymas 

Nebeaktualus. Šiuo pritaikymo protokolu buvo siekiama atsižvelgti į 

Bulgarijos ir Rumunijos įstojimą į ES, tačiau jis nebuvo priimtas; vėliau 

nuspręsta teikti pasiūlymą dėl sprendimo, kuris taikomas visų valstybių 

narių įstojimui į ES nuo 2004 m. 

10. COM/2004/808 TARYBOS SPRENDIMO dėl Europos bendrijos bei jos valstybių 

narių ir Sirijos Arabų Respublikos Europos ir Viduržemio jūros 

regiono šalių asociacijos susitarimo pasirašymo Europos bendrijos 

vardu ir laikino tam tikrų jo nuostatų taikymo 

Šis susitarimas nebus sudarytas, o per tą laiką 2004 ir 2008 m. priimtų 

teisės aktų tekstų redakcijos tapo nebeaktualios. 

11. COM/2008/853 TARYBOS SPRENDIMO dėl Europos bendrijos bei jos valstybių 

narių ir Sirijos Arabų Respublikos Europos ir Viduržemio jūros 

regiono šalių asociacijos susitarimo pasirašymo Europos bendrijos 

vardu ir laikino tam tikrų jo nuostatų taikymo 

Šis susitarimas nebus sudarytas, o per tą laiką 2004 ir 2008 m. priimtų 

teisės aktų tekstų redakcijos tapo nebeaktualios. 

Prekyba 

12. COM/2008/0522 

2008/0169/APP 

Pasiūlymas dėl TARYBOS SPRENDIMO dėl Europos bendrijos bei 

jos valstybių narių ir Rytų Afrikos bendrijos valstybių partnerių 

susitarimo, kuriuo nustatomas ekonominės partnerystės susitarimo 

pagrindas, sudarymo 

Šis susitarimas nebus sudarytas, kadangi jis pakeistas išsamesniu 

susitarimu, dėl kurio derybos vyko po 2007 m. ir kuris parafuotas 2014 m. 

13. COM/2008/0565 

2008/0177/APP 

TARYBOS SPRENDIMO, kuriuo sudaromas Europos bendrijos bei 

jos valstybių narių ir PAVB EPS valstybių laikinasis ekonominės 

partnerystės susitarimas, pasiūlymas 

Šis susitarimas nebus sudarytas, kadangi jis pakeistas išsamesniu 

susitarimu, dėl kurio derybos vyko po 2007 m. ir kuris parafuotas 2014 m. 

14. COM/2012/0593 

2012/0287/NLE 

TARYBOS SPRENDIMO dėl pozicijos, susijusios su taikinimo 

komisijos narių sąrašo sudarymu, kurios turi būti laikomasi Europos 

Sąjungos vardu Bendradarbiavimo komitete, įsteigtame pagal 1994 m. 

birželio 24 d. Partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimą, kuriuo 

sukuriama Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir Rusijos 

Federacijos partnerystė, pasiūlymas 

Nebeaktualus. 2012 m. gruodžio 13 d. Rusija oficialiai atsisakė sudaryti 

taikinimo komisijos narių sąrašą, kad pradėtų veikti Partnerystės ir 

bendradarbiavimo susitarime numatyta ginčų sprendimo sistema. ES taiko 

PPO steigimo sutarties bendrąsias nuostatas. 



 

5 
 

Nr. 

COM, 

tarpinstitucinė 

nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

Transportas 

15. COM/2014/0083 

2014/0042/NLE 

TARYBOS SPRENDIMO dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos 

vardu reikia laikytis 66-ajame Tarptautinės jūrų organizacijos Jūrų 

aplinkos apsaugos komiteto posėdyje Tarptautinės konvencijos dėl 

taršos iš laivų prevencijos (MARPOL) VI priedo pakeitimų, susijusių 

su išmetamųjų NOx III lygio standartų taikymo atidėjimu, priėmimo 

klausimais, pasiūlymas 

Nors siūlomame sprendime išdėstyta Komisijos pozicija tebegalioja, 

pasiūlymas nebeaktualus, nes 66-asis Jūrų aplinkos apsaugos komiteto 

posėdis jau įvyko (2014 m. kovo 31 d. – balandžio 4 d.). 

16. COM/2013/484 

2013/0226/COD 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 

kuriuo dėl deleguotųjų ir įgyvendinimo įgaliojimų priimti tam 

tikras priemones suteikimo Komisijai iš dalies keičiamas 

Reglamentas (EB) Nr. 1365/2006 dėl krovinių vežimo vidaus 

vandenų keliais statistikos, pasiūlymas 

Jei dėl pasiūlymo nebus susitarta per šešis mėnesius, jis turėtų būti 

atšauktas. 

17. COM/2013/0611 

2013/0297/COD 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 

kuriuo iš dalies keičiamos 2002 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 91/2003 dėl 

geležinkelių transporto statistikos nuostatos dėl krovinių, keleivių 

ir eismo įvykių duomenų rinkimo, pasiūlymas 

Jei dėl pasiūlymo nebus susitarta per šešis mėnesius, jis turėtų būti 

atšauktas. 

Migracija, vidaus reikalai ir pilietybė 

18. COM/2013/0095  

2013/0057/COD 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 

kuriuo sukuriama atvykimo ir išvykimo sistema (AIS), kurioje 

registruojami Europos Sąjungos valstybių narių išorės sienas 

kertančių trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir išvykimo duomenys, 

pasiūlymas (Pažangaus sienų valdymo dokumentų rinkinys) 

„Europos migracijos darbotvarkėje“ (COM(2015) 240) Komisija 

paskelbė ketinanti 2016 m. pateikti iš dalies pakeistą pasiūlymą. 

19. COM/2013/0097 

2013/0059/COD 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 

kuriuo sukuriama Registruotų keliautojų programa, pasiūlymas 

(Pažangaus sienų valdymo dokumentų rinkinys) 

„Europos migracijos darbotvarkėje“ (COM(2015) 240) Komisija 

paskelbė ketinanti 2016 m. pateikti iš dalies pakeistą pasiūlymą. 



 

6 
 

Nr. 

COM, 

tarpinstitucinė 

nuoroda 

Pavadinimas Atšaukimo, koregavimo priežastys 

20. COM/2013/0096 

2013/0060/COD 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 

kuriuo dėl atvykimo ir išvykimo sistemos ir Registruotų 

keliautojų programos naudojimo iš dalies keičiamas Reglamentas 

(EB) Nr. 562/2006, pasiūlymas (Pažangaus sienų valdymo 

dokumentų rinkinys) 

„Europos migracijos darbotvarkėje“ (COM(2015) 240) Komisija 

paskelbė ketinanti 2016 m. pateikti iš dalies pakeistą pasiūlymą. 

 


	IV priedas. Atšauktų arba koreguojamų dar nepriimtų pasiūlymų sąrašas

